REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

(Libero Consorzio Provineiale di Agrigento )

= Approvazione schemi del bando per Ia selezione dei soggetti da
utilizzare nei cantieri di servizi da istituire, al sensi dell'art. 15,
comma 1 della L.x, 17 marzo 2016 n, 3.

Determinazione del valore dell'unitd immobiliare adibita ad
abitazione principale.

del registro

data2V/05/2018

|

L'anno duemiladiciotto , il giomo \/ ﬂﬂ‘o’\%.fﬂ@ s del mese di _magpio |, dalle ore Aﬁ:ﬁ Q
e 85, , nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convoeata aj sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si ¢ riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Carica T Presiic Assiite |
o =
SCALIA Caterina Sindaco /&%‘ o, ﬂgéjﬁ;(z' yea
SCHEMBRI VOLPE &//’ ‘. M
Francesco Vice Sindaco | ¢ WA Vi B

7 Jﬂf bl

ZAMBITO Antonino Assessore - \,\\
PIAZZA Salvatore A X
Giuseppe | Assessore T

Assessori assegnati per statuto: 4; in carica: 4,

Partecipa il Segretario comunale reggente Dott.ssa Teresa Burgio, con funzioni consultive,
referenti e di assistenza ai sensi dell’art, 97 del T.U. . 267/2000,

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Geom, Caterina Scalia, la quale, accertato
che l'odierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione
ed invita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.



PROPOSTA

Visto l'art. 15 "Cantieri regionali di lavoro" della I.R. 17 marzo 2016, n. 3 che stabilisce:

" Al fine di contrastare gli effetti della erisi economica che investe in particolare I e fasce pid deboli

della popolazione e per mitigare le condizion; di poverta ed emarginazione sociale scaturenti dalla

carenza di opportunitd occupazionali, PAssessore regionale per la famiglia, Je politiche sociali ed il

lavoro, & autorizzato, per l'anno 2016, a finanziare lstituzione e la gestione diretta di cantieri dj

servizio, in favore dei comuni della Sicilia, per i quali non si & provveduto ad emettere i decteti di

finanziamento nell'anno 2014 per mancanza di copertura finanziaria, per un importo complessivo di

20.000 migliaia di ewro con la dotazione allocata nel Terzo ambito di intervento del 'Piano dj

,cambiamento del documento di programmazione finanziaria del Piano di Azione ¢ Coesione (PAC)

2014-2020 con le procedure adottate ai sensi della Del, CIPE n, 1072015 "

Vista la nota p.n. 5675 del 23/02/2018 con la quale 1’ Assessorato regionale della famiglia
delle Politiche Sociali ¢ del Lavoro, Dipartimento Reg. del Lavoro, dell’Impiego,
dell’Orientamento, dei Servizi ¢ delle Attivita Formative, invitava i comuni, per i quali non si era
provveduto ad emettere i decreti di finanziamento nellanno 2014, a presentare istanza di
manifestazione d’interesse a partecipare alla ripartizione della risorsa finanziaria di 20.000 migliaia
di euro per il finanziamento di cantieri di servizi;

Vista la nota p.n. 1952 del 14/03/2018 con cui il Sindaco ha presentazione la sopra detta
istanza;

Vista la nota prot, n. 13419 del 27 aprile 2018, pubblicata sui sito della Regione Siciliana
Assessorato Regionale della famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, con cui sono stati
trasmessi ai comuni i fac-simile del Bando da adottare ¢ del modello di istanza da utilizzare dai
richiedenti per l'inserimento nelle graduatorie per Pavviamento def cantieri di servizi;

Considerato che 1o schema di bando, tra Ualtro, stabilisce che i soggelti destinatari debbono
essere privi di patrimonio sia mobiliare, sotto forma di titoli di Stato, azioni, obbligazioni, quote di
fondi comuni di investimento ¢ depositi bancari e postali, che immobiliare, fatta eccezione per
Punitd immobiliare adibita ad abitazione principale e delle relative pertinenze destinate a servizio
dell abitazione, se possedute a titolo dj proprietd, il cui valore non deve superare la soglia a tal uopo
stabilita dal comune;

Ritenuto che la quantificazione della suddetta soglia rientri nella competenza della Chunta
Comunale;

Dato atto che dalla presente proposta non deriva aleun onere a carico del bilancio, per cui &
sufficiente I'acquisizione del parete in ordine alla regolarita tecnica, qui reso in calce;

S PROPONE

1) Approvare gli schemi del bando e dell'istanza da utilizzare daj richiedenti per I'inserimento nelle
graduatorie per lavviamento dei cantieri di servizi, allegati alla presente a formarne parte
integrante ¢ sostanziale:

2} Stabilire che il valore dell'unita immobiliare, adibita ad abitazione principale posseduta a titolo di
proprietd, non pud eccedere il valore dj € 34.500,00 (determinato attraverso la rendita catastale
rivalutata);

3} Di individuare nel Dirigente del Settore I ;] responsabile del procedimento, dandogli mandato di
provvedere alla pubblicazione del bando-avviso ¢ del fac-simile di domanda sul sito istituzionale
dell'ente con Vavvertenza che le domande di partecipazione alla selezione pubblica dovranno
essere consegnate o dovranno pervenire entro il 30° glorno dalla data di pubblicazione;

4) Di dichiarare I'immediata esecutivita della presente proposta di deliberazione,

Addi, 21 maggio 2018
Il Sindaco

. Caterina @
M-Z-.v....wh - @}_ . !ELI

G.M.3|_-2018 “Approvazions sehetni del bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei cantiet] di servie
da istiluire, ai sensi defl'art. 13, comma 1 della L.r. 17 marzo 2016 n. 3, Detertinazione del valore dell'unith
immobiliare adibita ad abitazione pringipale.”

{(Pagina 2 di 4)



AANANNANA
Sul presente proposta che precede, hanno formulato i seguenti pareri:
REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, commal, lettera i), dolla L.R.
11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art, 12 delfa L.R. 23/12/2000, n. 30, e delPart, 147-bis
del vigente D.1gs 267/2000, come introdotto dallart, 3, comma 1, lettera i, Jegge n, 213/2012, si esprime
parere favorevole in ordine alla regolarifa tecnica e alla correttezza ammind}
Addi, 21.05.2018

Y TORE 1
& CHidra

-------------------------------------------------------------------------------------

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con Ia LR. 11/12/19991, n. 48;
Vista lIa legge regionale 3/12/1991, n. 44;
Dato atto che sulla proposta presa in esame, al sensi e per pli effetti dell'art. 53 della legge
08/06/1990, n, 142, recepito dall’art, 1, comma 1, lettera ), della L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo
quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, & stato acquisito il prescritto parere
favorevole in ordine alla regolarit tecnica;
Ritenuto che la proposta testd esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;
Tutto ¢id premesso e considerato.
Visto il vigente Q.R.EE.LL. ¢ lo Statuto comunale.
Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA
di approvare la parte narrativa e motivazionale ed il dispositivo della proposta teste esiminata, che
qui s'intendono integralmente riportati,

.............................................................................

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata I*urgenza di consentire I’assunzione degli atii conseguenti,
. DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione di immediata esectitivita.

G.Md | ~2018 “Approvazione schemi del bando per la selezione del soggetti da whilizzare nei cantiers di sorviel
da istituire, ai sensi dell'art. 15, comma 1 della Lr, 17 marze 2016 n, 3. Determinazione del valore dellunita
immobiliare adibita ad abitazione principale.”

(Pagina 3 di 4)



{fac-simile)

SAE FORITIO SEniab e SOIRDPED
e

STCTLIA 2020
e

PROGRAMMA DRPERATIVD

o Earmpnm ool Socdsde B Logo Cormue

CITTA™ I

BANDO

Pov la selerione dei poggett da wiilizeere nei Cantlevi & servivd da istitelve, o sonst dell’art, 15
comma § della legpe regionnke 17 marze 2016 n. 3, pubblicats swifa Gagaetts Ulficiale dolia
Regione Sieilia v, 12 del 18/03/2616 ¢ della Direttiva msemmﬁnﬂe ifel 26 Inglio 2013, pabblicuis
sullas Gazeetta Ufficisle dells Regione Sieiliz, ». 39 del 23 Aposto 20813, presso gueste Compne,
fimabizentt ad integrare o ampﬁmmﬁ servied comwnali, allo scopo di mitigare lo condiviont 4

poverth od emarginazione sociale scatarent] dalla carenza di opportunith sceupazionei.

PREMESSA

Cuesto Comune indice una selezione pubblica per la formulazione di woa graduatoria per
Pammissione nei Cantieri di Servizi di prossima istitozdone, finanzdati dall’ Assessorato Regionale
della Famighia, delle Politiche sociali e del Lavore ed aventi ad oggetto programami di javoro della
durata i mesi 3, per Pintegrazione o Pamplamento dei servizi comunali, sia con, riferimento aghi
ordinari compiti di istituto che per far frone o situssiont straordinarie.

I ammissione ai Cantieri di servizi non determing Pingtaurazions di alens capporto di lavoro con il
Comunie ¢ Vitegrarione ol reddito, erogaia per 3 mest, oo pud esserne rinnovals,

1} programiyia di lavore prevede un impepno orario pro-capite 41 80 ore mensill.

It trasferimento monetario & assegnato per ke ore di effiitiva prescnza,

Gili interessati df etd compresa tra 1 18 ¢ 1 66 anni ¢ 7 mwsi non compiut, disoccupati 0 moccupati
che harmo presentato la dichiarazione di disponibilitd, af sensi del comma [ delt’ant. 19 dei D.Lgs

150/2015 ¢ s.o.i., ¢ hanno sottoseritto 11 patto di servizio presso il Centro per 1'Tmpiego competente



per ferritorio, in possesso dei restant requisiti di ammissibilita, devono presentare, entre gg, 30 daila
pubblicazione del presente bando, istanza sul modello di domanda scaricabile dat sito del Comune :

WWWY,

REQUISYE]

Possono essere ammessi a partecipare ai Cantieri di Servizi § soggetti in possesso del segoent
recuisiti: _

- residenza nel territorio del Comune da slmeno 6 mesi alla dain di pubblicazions dell’avviso di
selezione; |

- egsere in possesso di redditi mmunqﬁt: pereepiti ¢ da chivaque erogati non superiore ad € 453,00
toensiti, corrfspondenie all’assegno sociale anno 2018 per un soggetto che vive da solo. Per i nmﬁi
familiari composti da due o pit persone, tale soghia di reddito & determinate sulla base della seain di
enuivalenza allepats alla presente {Allegato “A™);

-~ - tubli i componenti del nucleo familiate devono esseve privi di patiimonio sia mobiliare, sotto
forma di titoli di Stato, azioni, obbligaziond, quote di fondi comuni di investimento e depositi
bancari, che immobiliare, faita eccezione per Pondid imwnobiliare adibita ad abitazione
principale, se possedata a titolo di proprietd, il cui valore non pud eccedere la soglia, che i
Comune provvederd a quantificare, di €........c.oeouvnn.. . Nell'ambito de) valore deliumita
immobiliare per "abitazione principale vientrano anche le pertinenze della stessa ovvere pi
particelle catastali delf’unitd immobitiare adibita ad abitazione principale costinsite perd da
uit wnico imrobile. Sono irrilevanti, ai fini dell’ammissione in graduatoria, i} possesso di
quote indivise di altre proprieta ipwmobilisi  ovverp amﬁma:mmti di terrent purche jl
valore catastale, sommato al valore dell’sbilazione principale, ove posseduta, non superd la
soglia fissata. Sono ininfluent, ai fini dell’anunissione nei progranumi di lavorn gli inemobili
dichiarati inapibili con provvedimento formale delle competenti autorith,

Non devono essers goantificaii, in quanto non vengono considerati redditor

o gli assegni per Il nucleo faoiliare ed assegmt di maternitd;

s 'indennith di accompagnamenio ai senst della L. n. 18 del 11/02/1980;

o Pindennitd di frequenza concessi a minori mutilati ed invalidi civili ai sensi della L. o,
289/90; | |

@ iconiribuil integrativi al paga.ﬁmntﬁ dei canont di lecazione,

o 1 contributi per 1 libri di testo ¢ le borse di studio;

1} reddite da lavoro al netto da ogni vitenuta & considerato al 75% .



Tuith ght altvi reddiul percepiti devono essere dichiarati.
Pey Pattivith prestata sad erogata vna indennitd comispondente alla soglia di povertd del mucleo
familiare del beneficiario. Tale soglia & calcolata secondo la seala ¢t eguivalenza sopra citeta, detratti

gl eventnali redditi posseduti, caloolatl 1w dodicesimi di anno.

1 posti disponibili saranno cosl assegnati:

@ giovant di etd compresa trai 18 21 36 annd, nella misura del 50%/;

» ' soggelli di etd comnpresa frai 37 1 50 auni, nefla misura del 20%;

e soggetil ultracinguantenni, nella misura del 20%;

s  sopgetil inmigrati in possesso di regolare permesso di soggiomo per motivi d1 lavors o per
ricongiunzione fantiliare, nella misura del 5%; '

s soggetti portatori di handicap, riconosciuti dalla competente comimissione sanitaria, nella

mistra del 5%. -

Nel caso in cul non fosse possibile, per carenza di istanze, rispettare le percentuali di riserva a favore
dei soggetti portatori di handicap ¢ quella a favore deghi tomigrati, i posti disponibili verranne
assegnati alla fascia di ¢td con il maggiore numero di istanze di partecipazione presentale.

Ove, per contro, non fosse possibile garantive ad entrambe le suddette categorie la percentuale di
riserva, avrd la precedenza il nucleo familiare con minore reddito ¢ maggior numero di componenti.
L istanza pud essere presentata da uno ¢ pitt componenti dello stesso nucleo familiare, in possesso
dei p&-::mritti requisiti, ferno restando che potrd essere inserito nel programind di Javoro un solo
componente per nuclen familiare, 1 soggetti in possesso def requisiti per essere avomessi in pit 43 una
fascia i riserva (otd, homigrato, portatore & handicap) devono indicare la fascia nells quale

chiedony di essere inserill.

Alla domanda i partecipazione non deve essere allegatx aloans certificazione eocezion fatta per la
fotacopia del documento & riconoscimento dell’istante, in corso di validia.

Le dichiarazioni rese dagh interessati, ai sensi degli anit. 46 ¢ 47 det DPR. 28/12/2000, n. 445,
utilmente collocati in graduatoria savanno oggetto di verifiche ¢ controlli diretti ad accertare 1a

vendicitd delle informasiont forndte.



In case di dichisrazioni mendaci § beneficiari, oltre ad mcorrere nelle sanzioni penali previste dalle
leggi vigenti, sono ienuti alla restituzions delle somume indebitamente pﬂﬁ:ﬂpit@ she 1} Comune
riutilizza per ghi stessi find.

I dati saranno detemuti ¢ frattati ai sensi delle vigenti norme sulla privacy.

It Comune verificate le domande di partecipazione regolanmente pervenute ed accertato il possesso
dei requisitt da parte dei richiedenti, redigerd le graduatorie dei soggetii da ammettere nei programini
di lavoro (uma per ogni categoria prevista) da pubblicare all’Albo pretorio del Comune e nel sito
igtituzionale, entro 30 giomi dal termine wltimo di presentazione. Nei suecessivi gg. 10 dalla
pubblicaztone della graduatonia pn‘.rlmmm essere presentate dagli interessati osservaziont o richiesie
di retiifica per eventuali ervori materiali.

Decorse tale termine ed effctiuate het successivi 10 gg. le rettifiche in accoglunesto delie

osservazioni o richieste di correzione pervenute, le graduatovie diventano definitive.

TERMINE 1§ SCADINZA,

Le istanze di partecipazione alla selezione pubblica dovranno essere vonsegnaic o dovramo
PRIVENITG & MEZZO servizio postale entro it 30° giorno dalla data dells pubblicaziene del presente
bardo . 1 Comune non rigponde per eventuali ritardi nella consegna defl’istanza da parte des Servial
di recapito all vopo incaricati.

Non saranno ammesse 1o domande pervenute olive il iermine fissato.

Comune i i

FIRMA .



Al A

Tabella
farnlatie renoparenial
. componenti nuckeo famillare | Parametr Tnporto Parametro | (oon assenven di eonitige) in presayiza
.o .o tones o piz figtl winor
iy G145
1 1 componenta 1,00 £ 453,00 0,08 £05,00
T 2 companenti 1,25 € 565,25 1,80 £ 634,20
3 3 compongnt 1,55 € 702,15 1,70 770,14
4 4 componenti 1,90 £ 860,70 2,05 £ 028,65
5 & componenti 2,10 £ 951,30 2,25 £1.008,3%
) £ compotenti 2,25 £ 408,25 200 £ 1.087,20
7 " component 2,40 € 1.087,20 2,58 € 1.355,15
8 £ componenti 3,55 € LARE 1S 2,70 €1.243,10
B % companenti 2,70 £1.223,10 2,85 £1.291,05
10 10 comporent 2,85 € 129105 3,00 £ 1,459,00
11 11 componenti 3,06 £1.355,00 3,15 £1.426,95
12 12 compoananti 2,15 . £1.426,95 3,30 € 1,494,890

} siddetti parametr] devans essere raggiorati di 0,15 per ognd ulteriore componente oltre il 48
In presenza df portatori f handicap | paramets! devono essere magglorati di 0,15 per dascun cormponente portatore di handicap

riconosduts oi sensl deli'art, 4 delia L 104/92 e s.ml o df invalitith superiore al 56%




v

AL COMUNE DI

1l sottngeritto : , natoa
(cogtiotne ¢ home)
il Codice Fiscale chiede di essere ammesso ned

Cantieri di Servizi di prossima istituzions presso codesto Comune.
A tal fine comunica di volere partecipare alla selezione per la seguente categoria di appartenenza

(indicars wna sola delle opzioni):

. anni 18-36 i '
. anni 37-50 il
" ~ ubtracinguantenni £l
. immigrato £l
. portatore di handicapl}

Alsensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 det DP.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle
sanzioni eivill e penaliin cui st incorre m casg di dichiarazioni mendaci {art. 76)
DICHIARA
o di essere residente nel Comune di |
dal

o i esgere disoccupato/inoccupato;

« di avere reso la dichiarazione di immediata disponibilitd, al sensi del D.Lgs. 150/2018 e
s.ml. e di avere sottoscritto il patto di servizlo presso il Centro per 'lmpiege di

indata ;

» di essere soggetto immigrato in possesso di vegolare permesso di soggiorno per motivi di
favoro o ricongiungione farmilire;

o i esserg portatore di handicap riconosciuto dalla competente commissione sanitaria, al
sengi dell'art. 4 della Legge 5 febbrajo 1992, n. 104 e sm.l e che tale handicap non
pregiudichi Putilizzo nel cantiere di servizi:

¢ che il proprio nucleo familiare & composto dalle sepuenti persone:

Cognome ¢ Nome | Datadinascita  Rapporto parenteia Codice Fiscale




n di essere privo di patrimmnib mobiliare sotto forma di titoli i Stato, azioni, obbligazioni,
guote di fondi di investimento e depositl bancari;

o (i essere privo di patvimonio tmobiliare, fatta eccexione per l'unita immobiliare adibita
ad abitazione principale, se posseduta a titoio di propriety, la cui. rendita catastale

rivalutata ammonta ad € . ;

o che nel corrente anno il sottoscritto e §l proprio nucleo farnillare non hanno percepite alcun

reddite/hanno percepito reddito di qualungue natura o da chiungue erdgato pari ad
& : di cut € dz lavoro, al netto delle trattenute;

» che il proprio macleo familiare & monoparentale con b, o figli minori;

» che nel proprio nucleo familiare n. .. __ component! risultane porta!:m'i di handicap in
situazione di gravith, ai sensi dell'art. 4 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e s.mi;

e di essere a conoscenza che con 'ammissfone ai Cantieri di servizi non si instaura alcun
rapporto di lavoro con it Comune utilizzatore e che il trasferimento monetario & erogato per
tre mosi per le ore di effettiva presenza e non pud egsers rinnavato,

e dipesere a conoscenya che nel caso di ammissione ‘i Cantierl di Servizi saranno eseguitl

controlli direttd ad accertare la veridicita delle informazioni fornite con riferimento sia alla
sttuazione economica che a quelia famniliare.

1} sottoseritto si imp.egna 4 comunicare tempestivamente al Comune ogni variazione, anche
derivante dalla mutata composizione famitiare, delle condizioni di reddito e di patrimonio,
dichiarate al momento della presentazione della domanda.

~ 8i autorizza il Comune, i sensi e per gh effett] degli artt. 13 e 23 del D. Lgs. n,

106/2003, al trattamento dei propri dati personali,

Data:

FIRMA




Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO - PRESIDENTE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEG

Ychembri V();ﬁ'ﬁr NCERCO Dott.s
) ; ‘
&

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11 LR 3121991, n. M g s, e art, 37 Legpe 69/2009)

IO COMUNALE
sa Burgio
A (f\ ®

1l sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione dell'addetto
alla pubblicazione degli sull'albo on line,
attesta
che il presente provvedimento, in rispetto dell'art. 6 della legge regionale 26/06/2015, n. 11, &
pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna all'Albo Pretorio online, jstituito aj
sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n, 69 sul sito istituzionale del
Comune,

Addi,

L'Addetto alta pubblicazione sull'albo on line

L. SEGRETARIO COMUNALT

I sottoscritto Segretario comunale, vistj gli atti d'ufficio,
attesta

che la presente deliberazione:
[)zl & diventata esecutiva il JRI \ O \'"2_,9 i9 ,

Xl perchs dichiarata di immediala eseeutivith (art. 12, comrma 2, delia LR, 44/9 1)

[1 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91Y,

L) non essendo soggetta a controllo, in quanto merarente esecutiva di altra deliberazione

(art. 4, comma 3),

Dalla residenza municipale, i 14.05.2018

Dot\gsgil bresa Burgio

"o
.
f\\

1L SE@E’I‘ARIO COMUNALE

G.M.3) -2018 “Approvazione schemi del bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei cantiori di sorvin]
da istituire, ai senst dell'art, 15, comma 1 della L. 17 marzo 2016 n. 3, Determinazione del valore dellfunita
immabiliare adibita ad abitazione principale.”

{Pagina 4 di 4)



